Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: CONSTRUTORA FEITOSA LTDA ; OBJETO: reajustar em
4,67%, de acordo com a variação do índice Nacional de Custo da Construção INCC, Coluna 35, apurado no intervalo de julho de 2023
a julho de 2024, no valor de R$ 152.846,68 (cento e cinquenta e dois mil, oitocentos e quarenta e seis reais e sessenta e oito
centavos), o Contrato cujo objeto é a contratação de empresa especializada em engenharia para execução da obra de construção
do novo Fórum da Comarca de Milagres. Com isso, o valor do contrato passa de R$ 3.381.714,97 (três milhões, trezentos e oitenta e
um mil, setecentos e quatorze reais e noventa e sete centavos) para os atuais R$ 3.534.561,65 (três milhões, quinhentos e trinta e
quatro mil, quinhentos e sessenta e um reais e sessenta e cinco centavos); PROCESSO ADMINISTRATIVO : 8516587-
31.2025.8.06.0000; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 6°, LVIII c/c art. 92, V e §3° da Lei n° 14.133/202 1; DATA DA ASSINATURA :
24 de novembro de 2025; SIGNATÁRIOS: Desembargador Heráclito Vieira de Sousa Neto, Pedro Ítalo Sampaio Girão e Aristides